МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

21.11.2014  № 23

О внесении изменения в Решение

Городской Думы города Таганрога

от 29.09.2005 № 108 «О земельном налоге»

Принято

Городской Думой

19.11.2014

В соответствии с главой 31 части II Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Устава муниципального образования

«Город Таганрог» Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.09.2005 № 108 «О

земельном налоге» следующее изменение:

1.1. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Налогоплательщики - физические лица производят уплату земельного  налога в

порядке и сроки, установленные статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.».

1.2. В пункте 5.2 слова «и физические лица, являющиеся индивидуальными

предпринимателями,» исключить.

1.3. В пункт 5.3 слова «и физическими лицами, являющимися индивидуальными

предпринимателями,» исключить.

1.4. Пункт 7.4 изложить в следующей редакции:

«7.4. Инвалиды I и II групп инвалидности.».

1.5. Абзац второй пункта 8.1 изложить в следующей редакции:

«Данная льгота предоставляется в отношении земельных участков, используемых

инвесторами для реализации инвестиционного проекта в порядке, установленном Решением

Городской Думы города Таганрога.».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.

4. Контроль выполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской

Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Мэр города Таганрога В. Прасолов

Председатель Городской Думы

города Таганрога

Ю. Стефанов

Рассылка:

 - Администрация города Таганрога

 - Комитет по управлению имуществом г.Таганрога

 - ИФНС России по г.Таганрогу

 - ФУ г.Таганрога